
 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Тюкалинского муниципального района Омской области «Гимназия г. 

Тюкалинска» 

Приказ 

 
11.01.2021 г.                                                                                                          №3 

г. Тюкалинск 

 

«Об исполнении приказа комитета по образованию Администрации 

Тюкалинского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об 

образовании в Российской Федерации", Законом Омской области от 

04.07.2008г. №1061-03 «Кодекс Омской области о социальной защите 

отдельных категорий граждан», на основании постановления Администрации 

Тюкалинского муниципального района Омской области от 23.10.2020г. 

№102/12 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Воспитателям дошкольных групп полного дня  МОБУ Гимназия г. 

Тюкалинск довести до сведения родителей (законных представителей), приказ 

№ 210 от 23.12.2020г. комитета по образованию Администрации Тюкалинского 

муниципального района «Об установлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях Тюкалинского муниципального 

района Омской области, осуществляющих образовательную деятельность по 

реализации образовательных программ дошкольного образования». 

2. Установить с 01.01.2021 года размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в сумме 86,10 рублей 

в день на одного ребенка, из них 75,98 рублей - на питание; 10,12 рублей - на 

хозяйственно бытовое обслуживание детей. 

3. Признать утратившим силу приказ Комитета по образованию №78 от 

31.08.2018 г. 

4. Приказ считать вступившим в силу с 01.09.2021 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор:                                                                                   М.С. Тарасова 

 

 

Тарасова 
Марина 
Сергеевна

Подписано цифровой 
подписью: Тарасова 
Марина Сергеевна 
Дата: 2021.09.23 16:25:55 
+06'00'


